
 

1 

 
 

 

 
Oggetto: Affidamento dell’incarico di Direttore dei Lavori per i lavori di adeguamento ed efficientamento 

dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali del Porto Cagliari. 

 CUP: B29H24000000005 – CIG: B4483113B0 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 342 del 18.09.2024, con il quale si è stabilito di procedere ad affidare 

l’incarico di Direttore dei Lavori per i lavori di adeguamento ed efficientamento 

dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali del Porto Cagliari col 

criterio del minor prezzo, invitando a presentare offerta almeno n. 3 operatori 

economici, iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente come tecnici professionisti e assimilati, 

per un importo € 36.497,72 + cassa (4%) per complessivi € 37.957,63 non imponibile 

IVA ex art. 9.6 del DPR 633/1972; 

VISTA la richiesta di preventivi del 15.10.2024, con la quale sono stati invitati a presentare 

offerta, mediante piattaforma telematica n. 3 operatori economici; 

VISTO il verbale della seduta di gara del 23.10.2024, nella quale il RUP ha proceduto alla 

verifica della documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti e all’apertura 

dei preventivi pervenuti; 

TENUTO CONTO che, l’offerta più vantaggiosa per l’amministrazione è quella presentata dall’operatore 

economico Ing. Gianmarco Manis con un ribasso del 90% sulle spese pari ad un 

importo € 718,92 più € 29.308,52 per onorario per complessivi € 30.027,44; 



 

2 

 
 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

1. di approvare il verbale della seduta di gara del 23.10.2024; 

2. di affidare l’incarico di Direttore dei Lavori per i lavori di adeguamento ed efficientamento 

dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali del Porto Cagliari, all’operatore 

economico Ing. Gianmarco Manis per un importo di € 30.027,44 + cassa (4%) per complessivi € 

31.228, 54 non imponibile IVA ex art. 9.6 del DPR 633/1972. 

La suddetta spesa graverà, sul quadro economico dell'intervento, di cui al Decreto n. 277 del 19.07.2024 

citato in premessa, fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, alla voce “spese tecniche relative 

alla progettazione”. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

D’ordine del Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

La Dirigente Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

Il RUP 

Ing. Stefano Siddi 


		2024-11-21T10:27:29+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-11-21T10:36:28+0000
	SIDDI STEFANO


		2024-11-21T10:57:04+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-11-21T12:24:58+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-11-21T11:38:17+0000
	Firma applicativa




